2020年 9月 28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壱 番 屋

代表者名 代表取締役社長 葛原 守

(コード番号 7630東証第 1部・名証第 1部)

(問い合わせ先)常務取締役経営企画室担当 宮崎龍夫

ＴＥＬ 0586-81-0792

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020 年 4 月 6 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．業績予想の修正について

2021年 2月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年 3月 1日～2020年 8月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

    （百万円）

経常利益

    （百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

    （百万円）

1株当り

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 21,500 940 1,070 410 12.84

今回修正予想（Ｂ） 21,460 1,070 1,240 678 21.24

増減額（Ｂ－Ａ） △39 130 170 268 －

増減率（％） △0.2 13.8 15.9 65.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年 2月期第２四半期）
25,679 2,997 3,094 1,909 59.83

２．修正の理由

当第 2 四半期の連結業績予想につきまして、国内店舗の既存店売上高前年比が 85.1％と、期初に設定した前

提を 2.4％ポイント下回ったものの、中国や米国等の海外子会社の既存店売上高が期初前提を上回ったこと等に

より、営業利益は 130百万円、経常利益は 170百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 268百万円、前回

発表予想をそれぞれ上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、修正を行う場合には速やかにお知らせいたします。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって予想数値と異なる場合がございます。

以上